O Projeto da implantação do estacionamento rotativo foi realizado 

pelo processo licitatório nº 083/2019 – Concorrência nº 005/2019, cuja empresa 

vencedora foi a SERBET – SISTEMA DE ESTACIONAMENTO VEICULAR DO 

BRASIL LTDA, pelo valor de outorga de R$ 975.000,00 (Novecentos e setenta e cinco 

mil reais), pago no ato da assinatura do contrato em outubro de 2019. 

Para aquisição dos semáforos foi aberto o processo licitatório nº 

159/2019 – Pregão Presencial nº 119/2019, porém, devido a vários questionamentos o 

processo foi cancelado para correções junto ao Termo de Referência, Edital e Anexos.